ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                    О выборах в субъектах Российской Федерации

             В связи    с   многочисленными   обращениями   законодательных

        (представительных) органов субъектов Российской Федерации о выборах

        в  законодательные  (представительные)  органы субъектов Российской

        Федерации и в органы местного самоуправления  Государственная  Дума

        Федерального Собрания Российской Федерации постановляет:

             1. В  соответствии  с   Конституцией   Российской   Федерации,

        федеральными  законами,  конституциями  республик и уставами других

        субъектов  Российской  Федерации  вопрос  о  формировании   системы

        органов   государственной   власти,   в   том  числе  о  выборах  в

        законодательные  (представительные)  органы  субъектов   Российской

        Федерации  и в органы местного самоуправления,  решается субъектами

        Российской  Федерации  самостоятельно  в  соответствии  с  основами

        конституционного  строя  Российской  Федерации  и общими принципами

        организации  системы  органов  государственной  власти  и   органов

        местного самоуправления, установленными федеральными законами.

             2. Проведение  выборов  в  законодательные  (представительные)

        органы   субъектов   Российской   Федерации  и  в  органы  местного

        самоуправления в определенные ими сроки,  а также  совмещение  этих

        выборов  с  выборами депутатов Государственной Думы не противоречат

        Конституции  Российской  федерации  и  законодательству  Российской

        Федерации.

             3. Предложить Президенту Российской  Федерации  отменить  Указ

        Президента  Российской  Федерации от 17 сентября 1995 года N 951 "О

        выборах  в  органы  государственной  власти  и  в  органы  местного

        самоуправления" как противоречащий Конституции Российской Федерации

        и Федеральному закону  "Об  общих  принципах  организации  местного

        самоуправления в Российской Федерации".

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

             Москва

             6 октября 1995 года

             N 1166-I ГД